ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 302/2021

Nomeia o Conselho Municipal de Saúde

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

- Art. 1° Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE: BIÊNIO 2021/2023.
- Sra. <u>MARIA EMÍLIA PEREIRA PINHEIRO FONSECA</u>, representante da Secretaria Municipal de Saúde (Titular) e Sr. <u>ADRIANO ANDRÉ PINHEIRO</u> (Suplente);
- Sra. <u>THIANA CRISTINE XAVIER PONTES AZEVEDO</u>, representante da Secretaria Municipal de Saúde (Titular) e Sra. <u>PRISCILLA DANIELLY MAIA DOUDEMENT FAUSTINO</u> (Suplente);
- Sra. <u>FRANCISCA VICENTE DE AZEVEDO</u>, representante da Secretaria Municipal de Saúde (Titular) e Sra. <u>MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA</u> (Suplente);
- Sra. <u>ANA MARIA DA SILVA</u>, representante da Pastoral da Criança Igreja Nossa Senhora da Penha de Monte Alegre/RN (Titular) e Sra. <u>JOANA VANESSA DE BRITO</u> (Suplente);
- Sr. <u>ANTÔNIO BATISTA DE LIMA</u>, representante da Associação de Desenvolvimento dos Trabalhadores da Agricultura do Sítio Pajussara Monte Alegre (Titular) e Sr. <u>ISAIAS ALVES DA SILVA</u>. (Suplente);
- Sr. <u>EVERALDO DE GOIS BAY</u>, representante da Sociedade São Vicente de Paulo (Titular) e Sr. <u>RENATO LUIZ DE GOIS SOUZA</u> (Suplente);
- Sr. <u>MAILSON FRANCISCO DANTAS</u>, representante da Associação Mãe Rosa dos Artesões do Sobrado (Titular) e Sr. <u>ADOLFO RUFINO DE LIRA</u> (Suplente);
- Sr. <u>ARLANDRO ANDRÉ DE LIRA</u>, representante do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais e Aposentados na Agricultura do Município de Monte Alegre/RN (Titular) e Sra. <u>MARIA ILZA XAVIER OMENA DE SOUZA</u> (Suplente);
- Sr. <u>JONAS DA SILVA AZEVEDO</u>, representante da Associação de Desenvolvimento dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais do Sítio Lagoa do Cajueiro (Titular) e Sr. <u>FRANCISCO MACIEL RIBEIRO</u> (Suplente);
- Sra. <u>RITA DE CÁSSIA ALENCAR DO NASCIMENTO</u>, representante dos Profissionais de Saúde (Titular) e Sra. <u>ADEMILDE FRANCISCA DE SOUSA</u> (Suplente);
- Sr. <u>DANIEL RANIELLE BARBOSA DA CÂMARA</u>, representante dos Profissionais de Saúde (Titular) e Sra. <u>IARA JANAINA DE AZEVEDO FERREIRA</u> (Suplente);
- Sr. <u>ADILSON DA SILVA PESSOA</u>, representante dos Profissionais de Saúde (Titular) e Sra. <u>EDUARDA KAROLINE AZEVEDO ALVES</u> (Suplente);
- **Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de Julho de 2021.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 14 de Julho de 2021.

ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA

Prefeitura Municipal

Publicado por: Raphael Tadeu Xavier de Abreu Código Identificador:909CF61A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/07/2021. Edição 2567 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/